Dentro del mismo se relacionan los residuos generados por el proyecto con su código LER correspondiente 

y se aportan cuadros resumen de las cantidades de residuos. 

El presupuesto de Ejecución Material destinado a Gestión de Residuos para la Obra asciende a CIENTO 

CINCUENTA Y SIETE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (157,02 €).  

5.8. SEGURIDAD Y SALUD 

Con objeto de dar cumplimiento al R.D. 1627/1997 de 24 de Octubre, se incluye, en el Anejo nº13, el 

correspondiente Estudio de Seguridad y Salud. 

El presupuesto de Ejecución Material destinado a Seguridad y Salud para la Obra asciende a

[...]

Capítulo 6  SEGURIDAD Y SALUD ...................................................................... 499,42 € 

Capítulo 7  LIMPIEZA Y TERMINACIÓN DE LAS OBRAS ........................................ 350,00 € 

Por tanto, el Presupuesto de Ejecución Material de la obra asciende a la cantidad de TRES MIL CIENTO 

TRES EUROS CON 11 CÉNTIMOS (3.103,11 €) 

El presupuesto Base de Licitación sin IVA, obtenido del anterior sin más que sumarle el 13 % de Gastos 

Generales y el 6% de Beneficio Industrial, asciende a la cantidad de TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA 

Y DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (3.692,70 €). 

El presupuesto Base de Licitación, aplicando el tipo vigente del 21%, asciende a la cantidad de CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS (4.468,17 €). 

El Presupuesto para Conocimiento de la Administración, resultado de sumar al presupuesto Base de